
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/08/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta (Dados obtidos do histórico)
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/08/2024 Automática
FGTS 15/03/2024 Automática
Trabalhista Validade: 13/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/05/2024
Receita Municipal Validade: 04/04/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/02/2024 15:13 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

CONSULTAR  LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS

18.587.458/0001-54

Data da consulta: 22/02/2024 11:40:31
Data da última atualização: 02/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira
do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 02/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 02/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 02/2024 (Sistema Integrado de

Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 02/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 02.899.825/0001-15 "CRISTALRIO SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO E
APOIO A GESTÃO
EMPRESARIAL LTDA"

RJ Controladoria Geral do
Estado do Rio de
Janeiro - CGE-RJ

Declaração de
Inidoneidade com
prazo determinado

07/12/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 Sports Eireli GO Prefeitura de Joinville
(SC)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

28/08/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.761.115/0001-80 100 SPORTS LTDA GO UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.174.368/0001-83 18 GIGAS COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI

PR COMPANHIA DE ÁGUAS
E ESGOTOS DO ESTADO
DA PARAÍBA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 20.040.983/0001-05 20.040.983 JORDAO
ROCHA FREITAS

ES COMANDO DO
EXERCITO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 02.023.453/0001-69 2007 ATA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS
TECNICOS E
OPERACIONAIS EM
PATIO PARA DEPOSITO
DE VEICULOS
LTDA(MATRIZ)

RJ DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO DO ESTADO
DO RJ

Declaração de
Inidoneidade sem
prazo determinado

11/03/2014 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 23.884.849/0001-70 23.884.849 ALVARO
BARCELLOS VARGAS

RJ COMANDO DA
MARINHA

Suspensão Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 29.739.123/0001-20 29.739.123 PEDRO
MARCOS CAMARGO
ALVES

BA MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

15/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 11.126.361/0001-03 2G TURISMO &
EVENTOS LTDA

PE Governo do Estado de
Pernambuco

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

12/07/2022 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 28.151.803/0001-66 2MJ MANAUS LTDA AM MINISTERIO PUBLICO
DA UNIAO

Suspensão Sem informação Não se aplica 1
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DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 33.216.487/0001-01 2SP COMERCIO DE
ELETRÔNICOS EIRELI

GO Controladoria-Geral da
União

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

05/06/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 19.758.320/0001-33 2TLB Comércio e
Serviços Eireli

RJ INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA (IFPB)

Suspensão 01/09/2023 Não se aplica 1

Detalhar CEIS 19.758.320/0001-33 2TLB Comércio e
Serviços Eireli

RJ INSTITUTO FEDERAL DA
PARAÍBA (IFPB)

Suspensão 01/09/2023 Não se aplica 1

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/284540
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/287882
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/287879


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS

CPF/CNPJ: 18.587.458/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:39:34 do dia 21/02/2024 , com validade até o dia 22/03/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ikB8ueM26ia8EB6b1EXP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

21/02/2024 15:29:22Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: D R F DA SILVA HORTIFRUTI
CNPJ: 18.587.458/0001-54

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
Data Aplicação: 21/10/2015
Número do Processo: 23074029667201511
Descrição/Justificativa: Sanção de Advertência em virtude do Descumprimento dos Compromissos

Assumidos como vencedora do Pregão n° 42/2013. Entregas efetuadas
parcialmente, contrariando o que havia sido pactuado entre as partes
(Contratante e Contratado).

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO
Data Aplicação: 22/08/2016
Número do Processo: 25059.002130/2016 Número do Contrato: 01/2016
Descrição/Justificativa: FALHA NA EXECUÇÃO DO CONTRATO

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257047 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - PERNAMBUCO
Data Aplicação: 22/08/2016
Número do Processo: 25059.002131/2016 Número do Contrato: 05/2016
Descrição/Justificativa: FALHA NA EXECUÇÃO DO CONTRATO

Ocorrência 3:

Emitido em: 23/02/2024 15:58 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160176 - COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Data Aplicação: 24/07/2023
Número do Processo: 64278006725202339 Número do Contrato: 2022NE000008
Descrição/Justificativa: O Sr Ordenador de Despesas do Comando do 1º Grupamento de Engenharia,

no uso de suas atribuições legais, decide pela imposição da sanção
administrativa de Advertência, por inexecução parcial do contrato, por entregar
fora do prazo contratual o material constante do Empenho 2022NE000008, de
21 de fevereiro de 2022.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160182 - 7ª COMPANHIA DE COMUNICAçõES
Data Aplicação: 09/12/2015
Número do Processo: 80627001336201556
Descrição/Justificativa: APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA APÓS SOLUÇÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO GERADO PELA INEXECUÇÃO PARCIAL DE
CONTRATO, PELO ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS
REFERENTES AO EMPENHO 2015NE800136 DE 11 DE JUNHO DE 2015 .
CONFORME PUBLICADO EM BOLETIM INTERNO DE Nº 227 DE 04 DE
DEZEMBRO DE 2015  DA 7ª COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORA-GERAL DE JUSIÇA AD.EST. DO RN
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 25/01/2018 Prazo Final: 24/03/2018

Número do Processo: PA 79.518/2017
Descrição/Justificativa: Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/2002, ficará impedida de licitar e

contratar com a Procuradoria-Geral de Justiça/RN, pelo prazo de até 60
(sessenta) dias, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais
penalidades legais, a licitante que deixar de entregar os documentos exigidos
para o certame.

Ocorrência 6:

Emitido em: 23/02/2024 15:58 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 23/02/2024 16:00 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.587.458/0001-54 DUNS®: 895157880
Razão Social: D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E

SERVICOS
Nome Fantasia: CHEIRO VERDE HORTIFRUTI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/02/2024 16:01 de
CPF: 579.XXX.XXX-34      Nome: CLAUDIA STURZENEKER CYPRESTE
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